
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 10699 del 01/08/2014

Proposta: DPG/2014/10993 del 28/07/2014

Struttura proponente: SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ECONOMIA ITTICA, ATTIVITA'
FAUNISTICO-VENATORIE

Oggetto: REG. (CE) N. 1698/2005 - PSR 2007/2013 - MISURA 126 AZIONE 2
"PREVENZIONE". SECONDO AVVISO PUBBLICO REGIONALE DI CUI ALLA
DELIBERAZIONE N. 272/2014. APPROVAZIONE GRADUTORIA UNICA
REGIONALE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE

Firmatario: ROBERTA CHIARINI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 01/08/2014

pagina 1 di 13



SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
IL RESPONSABILE

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 2 della L.R. 43/01 nonché 
della nota n° NP/2011/14970 del 21/12/2011 dal Responsabile del 
SERVIZIO PERCORSI DI QUALITA', RELAZIONI DI MERCATO E 
INTEGRAZIONE DI FILIERA, ROBERTA CHIARINI

Visti:

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio europeo, 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Euro-
peo Agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e successive 
modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio europeo sul 
finanziamento della politica agricola comune e successive 
modifiche ed integrazioni;

- la  Decisione  n.  144/2006  del  Consiglio  relativa  agli 
orientamenti strategici comunitari per lo sviluppo rurale 
(programmazione 2007-2013), come da ultimo modificata dal-
la Decisione n. 61/2009 del Consiglio;

- il Regolamento (CE) n. 883/2006 della Commissione Europea 
applicativo del Regolamento (CE) n. 1290/2005 concernente 
la tenuta dei conti degli organismi pagatori, le dichiara-
zioni di spesa e di entrata e le condizioni di rimborso 
delle spese nell’ambito del FEAGA e del FEASR e successive 
modifiche;

- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione Euro-
pea, che reca disposizioni di applicazione al citato Rego-
lamento (CE) n. 1698/2005 e successive modifiche ed inte-
grazioni;

- il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione Europea 
che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento 
(CE) n. 1698/2005 per quanto riguarda le procedure di con-
trollo e la condizionalità per le misure di sostegno dello 
sviluppo rurale ed abroga il Regolamento (CE) n. 1975/2006 
che già disciplinava le suddette procedure;

Richiamato  il  Regolamento  (UE)  n.  1305/2013  del 
Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



rurale da parte del Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale  per  il  periodo  di  programmazione  2014-2020  che 
all'art.  88  prevede  che,  nonostante  l'abrogazione  del 
regolamento  (CE)  n.  1698/2005,  quest'ultimo  continui  ad 
applicarsi  agli  interventi  realizzati  nell'ambito  dei 
programmi approvati dalla Commissione ai sensi del medesimo 
regolamento anteriormente al 1° gennaio 2014;

Richiamata  altresì  la  deliberazione  n.  1493  del  21 
ottobre 2013 con la quale si è preso atto della formulazione 
del PSR versione 9 – approvata dalla Commissione europea con 
comunicazione ARES (2013)3202451 dell’8 ottobre 2013;

Vista infine la deliberazione della Giunta regionale n. 
272  del  3  marzo  2014  che  approva,  quale  Allegato  1,  il 
secondo Programma Operativo con valenza di avviso pubblico 
della  Misura  126  “Ripristino  del  potenziale  produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di 
adeguate misure di prevenzione” - Azione 2 - "Prevenzione" 
per le aree colpite dal  sisma del 20 e 29 maggio 2012, nel 
quale  sono  stati  fissati  i  criteri  di  presentazione, 
istruttoria,  selezione,  approvazione  e  finanziamento  dei 
progetti;

Dato atto che il punto 11.4 “Istruttoria delle domande” 
dell’Allegato 1 alla deliberazione n. 272/2014 dispone che 
“le Amministrazioni provinciali assumono uno specifico atto 
formale nel quale sono indicate le istanze ammissibili con 
annessa  quantificazione  della  spesa  ammissibile  e  del 
corrispondente contributo concedibile, con indicazione delle 
eventuali  priorità  e  precedenze.  Nel  medesimo  atto  sono 
altresì indicate le istanze ritenute non ammissibili, per le 
quali il Responsabile del procedimento avrà espletato, ai 
sensi della normativa sul procedimento amministrativo, gli 
adempimenti concernenti il contraddittorio con l’interessato 
circa i motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza.”

Dato  atto  altresì  che  il  punto  11.5  “Graduatoria  e 
relativi criteri di priorità” del predetto Allegato 1 alla 
deliberazione n. 272/2014, stabilisce, tra l’altro:

- che il Servizio Aiuti alle imprese della Direzione Gene-
rale Agricoltura, economia ittica e attività faunistico – 
venatorie della Regione Emilia-Romagna, sulla base delle 
risultanze degli elenchi delle domande ammissibili all’a-
iuto pervenuti dalle Amministrazioni provinciali provveda 
ad approvare la graduatoria di merito unica regionale;

- che qualora le risorse disponibili coprano il fabbisogno 
finanziario di tutte le istanze pervenute e ritenute am-

pagina 3 di 13



missibili non si proceda alla valutazione di merito e 
dette istanze siano ordinate in funzione del numero di 
domanda AGREA;

Preso  atto  che  le  Amministrazioni  provinciali  di 
Piacenza,  Reggio  Emilia,  Modena,  Bologna  e  Ferrara  hanno 
provveduto  ad  espletare  le  istruttorie  di  merito  delle 
domande pervenute entro il termine del 30 aprile 2014, ad 
approvare gli elenchi di ammissibilità e a trasmetterli al 
Servizio Aiuti alle imprese regionale entro i termini;

Preso  atto  altresì  che  alcune  Amministrazioni 
provinciali hanno subordinato l’ammissibilità delle istanze 
collocate negli elenchi al positivo verificarsi di specifiche 
condizioni  espressamente  indicate  nei  relativi  atti 
provinciali a cui si fa rinvio;

Considerato che:

- l’importo dei contributi complessivamente concedibili a 
seguito delle istruttorie provinciali delle domande di 
aiuto ammissibili a valere sull’avviso pubblico di che 
trattasi, quale risultante dagli elenchi formalmente ap-
provati dalle Amministrazioni provinciali è pari ad Euro 
4.449.288,80;

- le risorse recate dall’avviso pubblico, riportate espres-
samente al punto 10. “Risorse finanziarie” dell’avviso 
medesimo, ammontavano ad Euro 8.350.000,00;

- le risorse disponibili risultano pertanto ampiamente suf-
ficienti a soddisfare integralmente il fabbisogno di con-
tributo delle istanze valutate ammissibili e ammissibili 
con riserva a seguito di istruttoria di merito;

Ritenuto  pertanto  di  ricomporre  in  un  unico  elenco 
regionale  tutte  le  domande  ammissibili  a  contributo, 
ordinandole  in  base  al  numero  di  domanda  AGREA,  quali 
risultanti dall’Allegato 1) alla presente determinazione;

Ritenuto  altresì  di  ordinare  nell’Allegato  2)  al 
presente atto i beneficiari per i quali sono state espresse 
riserve  in  merito  all’ammissibilità  e  per  i  quali  le 
Amministrazioni  provinciali  interessate  provvederanno  ad 
adottare  i  provvedimenti  di  concessione  individuale 
dell’aiuto  a  seguito  della  positiva  verifica  circa  la 
sussistenza  delle  condizioni  che  hanno  determinato  la 
riserva;

Dato atto inoltre che le Amministrazioni provinciali 
hanno altresì provveduto a comunicare le domande per le quali 
l’esito dell’istruttoria di merito è risultato negativo e che 

pagina 4 di 13



dette istanze sono riportate nell’Allegato 3) alla presente 
determinazione; 

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di recepire le risultanze degli elenchi formali di ammis-
sibilità approvati dalle Amministrazioni provinciali in-
teressate e trasmessi al Servizio Aiuti alle imprese re-
gionale;

- di ordinare tutte le domande ammissibili nell’Allegato 
1), che risulta pertanto ricomprendere n. 39 posizioni 
per una spesa ammissibile pari ad Euro 2.861.406,87 ed un 
importo  di  contributo  concedibile  pari  ad  Euro 
2.289.125,50;

- di ordinare tutte le domande per le quali l’ammissibilità 
è subordinata al positivo scioglimento delle riserve nel-
l’Allegato 2), che risulta pertanto ricomprendere n. 53 
posizioni per un importo di spesa ammissibile pari ad 
Euro 2.700.204,13 ed un importo di contributo concedibile 
pari ad Euro 2.160.163,30; 

- di riportare nell’Allegato 3) - ricomprendente n. 2 posi-
zioni - le domande per le quali l’esito istruttorio è ri-
sultato negativo;

- di approvare gli elenchi di cui ai citati Allegati 1), 2) 
e 3) – quali precedentemente dettagliati – dando atto che 
detti Allegati costituiscono parte integrante e sostan-
ziale della presente determinazione; 

Dato atto infine:

- che alla concessione dei contributi spettanti ai singoli 
soggetti posizionati utilmente ai fini dell’accesso agli 
aiuti ed alla fissazione di eventuali prescrizioni tecni-
che, funzionali alla regolare esecuzione dei progetti, 
provvederanno le competenti Amministrazioni provinciali 
con  propri specifici atti dirigenziali, secondo quanto 
stabilito al precedentemente richiamato punto 11.5 del-
l’Avviso pubblico;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene 
riconosciuta natura formale e sostanziale di provvedimen-
to concessorio a favore dei soggetti beneficiari;

Richiamate altresì:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia 
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna" e successive modificazioni;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 2416 del 29 di-

pagina 5 di 13



cembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in ordine alle 
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggior-
namento della delibera 450/2007." e successive modifica-
zioni;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 1057 del 24 lu-
glio 2006 e s.m., con la quale è stato dato corso alla 
prima fase di riordino delle strutture organizzative, n. 
1663 del 27 novembre 2006 e n. 1950 del 13 dicembre 2010 
con le quali sono stati modificati l’assetto delle Dire-
zioni Generali della Giunta e del Gabinetto del Presiden-
te nonché l’assetto delle Direzioni Generali delle atti-
vità produttive, commercio e turismo e dell’Agricoltura;

- la determinazione dirigenziale n. 13076 del 24/10/2011 di 
conferimento  incarico  dirigenziale  di  Responsabile  del 
Servizio Aiuti alle imprese;

Vista,  infine  la  nota  prot.  NP/2011/0014970  del  21 
dicembre 2011, concernente la sostituzione dei Responsabili 
dei Servizi ai sensi dell’art. 46, comma 2 della L.R. n. 
43/2001 e della Delibera di Giunta regionale n. 2416/2008;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le considerazioni formulate in premessa che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2. di recepire gli esiti delle istruttorie di merito delle 
domande presentate a valere sull’avviso pubblico della 
Misura 126 “Ripristino del potenziale produttivo agricolo 
danneggiato da calamità naturali e introduzione di ade-
guate misure di prevenzione” - Azione 2 - "Prevenzione" 
per le aree colpite dal sisma del 20 e 29 maggio 2012, di 
cui alla deliberazione n. 272/2014, quali risultanti da-
gli elenchi formali approvati dalle Province interessate 
e acquisiti agli atti del Servizio Aiuti alle imprese;

3. di approvare conseguentemente l’Allegato 1), costituente 
parte integrante e sostanziale della presente determina-
zione, relativo alle domande ammissibili, che ricomprende 
n. 39 posizioni per una spesa ammissibile pari ad Euro 
2.861.406,87 ed un importo di contributo concedibile pari 
ad Euro 2.289.125,50;

pagina 6 di 13



4. di approvare altresì l’Allegato 2), costituente parte in-
tegrante e sostanziale della presente determinazione, re-
lativo alle domande per le quali l’ammissibilità è subor-
dinata al positivo scioglimento delle riserve espresse 
dalle Amministrazioni provinciali competenti, per le cui 
motivazioni si fa rinvio ai relativi atti provinciali, 
che ricomprende n. 53 posizioni per un importo di spesa 
ammissibile pari ad Euro 2.700.204,13 ed un importo di 
contributo concedibile pari ad Euro 2.160.163,30; 

5. di approvare infine l’Allegato 3), costituente parte in-
tegrante e sostanziale della presente determinazione, re-
lativo alle domande per le quali l’esito istruttorio è 
risultato negativo, per le cui motivazioni si fa rinvio 
agli atti provinciali, comprendente n. 2 posizioni;

6. di dare atto:

- che alla concessione dei contributi spettanti ai sin-
goli soggetti ed alla fissazione di eventuali pre-
scrizioni tecniche, funzionali alla regolare esecu-
zione dei progetti provvederanno le Amministrazioni 
provinciali competenti con specifici atti dirigenzia-
li;

- che per le domande di cui all’Allegato 2 le Ammini-
strazioni provinciali interessate provvederanno alla 
concessione dei contributi a seguito della positiva 
verifica circa la sussistenza delle condizioni che 
hanno determinato la riserva;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali vie-
ne riconosciuta natura formale e sostanziale di prov-
vedimento concessorio a favore dei soggetti benefi-
ciari;

7. di disporre la pubblicazione in forma integrale della 
presente determinazione nel Bollettino Ufficiale Telema-
tico della Regione Emilia-Romagna, dando atto che con la 
suddetta pubblicazione la Regione intende adempiuti gli 
obblighi di comunicazione del presente provvedimento ai 
soggetti interessati;

8. di dare atto inoltre che il Servizio Aiuti alle imprese 
provvederà a trasmettere la presente determinazione alle 
Amministrazioni provinciali competenti al fine di consen-
tire i conseguenti adempimenti; 

9. di dare atto altresì che il Servizio Aiuti alle imprese 
provvederà a dare ampia diffusione della presente deter-
minazione anche tramite il sito internet E-R Agricoltura;

pagina 7 di 13



10. di dare atto infine che avverso il presente provvedimento 
è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla data di pubbli-
cazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione 
Emilia-Romagna, avanti il Tribunale Amministrativo Regio-
nale territorialmente competente.

Roberta Chiarini

pagina 8 di 13



Prov Ragione Sociale CUAA n° Domanda

1
MO 02823350364 2817408 66.887,29 53.509,83

2 MO ROMAGNOLI STEFANO RMGSFN64B14D599Y 2848043 14.295,16 11.436,13

3
MO 00702420365 2858738 65.338,64 52.270,91

4 MO SOCIETA' AGRICOLA SPIGATO FRANCO E FAUSTINO S.S. 01522030368 2863770 16.225,00 12.980,00

5
MO 02858450584 2870837 194.119,59 155.295,67

6 MO ORION - SOCIETA' AGRICOLA DI TIRELLI GIANNI S.S. 01001240363 2871085 26.853,69 21.482,95
7 MO GIANOTTI LUCIANO GNTLCN62A14F257B 2875610 10.655,77 8.524,62
8 MO CARAFOLI LORENZO CRFLNZ74B01F257O 2880567 9.123,84 7.299,07
9 BO CAMPANA MARCO CMPMRC62R22F257C 2883418 12.668,48 10.134,78

10 MO CHIAVELLI LUCA CHVLCU74S01B898J 2885487 14.646,30 11.717,04
11 MO SOCIETA' AGRICOLA PEDRONI ADRIANO E ANDREA S.S. 02485520361 2886499 59.823,60 47.858,88
12 MO ROSSI MARIA CRISTINA RSSMCR65L59B819I 2887483 24.522,19 19.617,75
13 MO CHERUBIN ROBERTO CHRRRT80D15B819Q 2887860 32.195,59 25.756,47
14 MO RONCHETTI CARLA RNCCRL57A45B539T 2887872 25.942,75 20.754,20
15 BO BALBONI ANGELA BLBNGL59P57C469F 2888030 8.643,10 6.914,48
16 MO AZZOLINI CARLO ZZLCRL46P21H835F 2888153 19.012,34 15.209,87
17 MO SPINELLI SILVIA SPNSLV60E50H835G 2888159 134.289,70 107.431,76
18 MO SOCIETA' AGRICOLA DALL'OLIO E VINCENZI - SOCIETA' SEMPLICE 02969590369 2889274 4.637,60 3.710,08
19 MO GHELLI RENATA LOREDANA GHLRTL43S44G753K 2889305 12.676,40 10.141,12

20
MO 00084360395 2889816 762.276,44 609.821,15

21 BO CONSORZIO AGRARIO DELL'EMILIA - SOCIETA' COOPERATIVA 00305880379 2890276 407.286,85 325.829,48
22 MO GUALTIERI ADOLFO GLTDLF41D01H195U 2890297 9.905,50 7.924,40
23 PC SOCIETA' AGRICOLA CHIESA DI CHIESA GIUSEPPE E STEFANIA S.S. 01253150195 2890549 81.796,00 65.436,80
24 MO BALBONI GIULIANO BLBGLN44S20B566T 2891160 13.268,75 10.615,00
25 MO AZIENDA AGRICOLA CA' GRANDA DI TRUZZI ALESSANDRO TRZLSN67P12E897O 2891214 18.687,13 14.949,70
26 MO ACETAIA LA STALETA DI LUPPI MAURIZIO LPPMRZ41B14F257P 2891384 113.776,88 91.021,50
27 MO ELSA DI DOMENEGHETTI MAURIZIO SOCIETA' AGRICOLA S.S. 03027970361 2891912 68.282,50 54.626,00
28 MO SOCIETA' AGRICOLA TIOLI LORENZO E PAOLO SOCIETA' SEMPLICE 02396650364 2891972 18.726,40 14.981,12
29 BO BORGHI DAVIDE BRGDVD42M10H195E 2892268 18.349,90 14.679,92
30 MO GATTI WILLIAM GTTWLM49M10A959P 2892830 6.845,08 5.476,06
31 MO BERVEGLIERI TELESFORO BRVTSF56L31C951N 2892939 13.167,00 10.533,60
32 MO BARBOLINI ADRIANO BRBDRN35P29A959W 2893088 17.607,04 14.085,63

33 MO GARUTI FRANCO GRTFNC39M18A959S 2893734 131.622,60 105.298,08

34 MO SOCIETA' AGRICOLA IL NOCCIOLO S.S. 03457730368 2895105 10.322,40 8.257,92
35 MO BESUTTI ANNA MARIA BSTNMR57H48F240Z 2895186 58.692,00 46.953,60
36 MO " AZIENDA AGRICOLA FLORIDA DI LUPPI GINO E C. SOCIETA' SEMPLICE " 02404730364 2895218 154.442,41 123.553,93
37 BO LA FAVORITA SOCIETA' AGRICOLA S.S. 00538690371 2895918 104.882,12 83.905,70
38 BO LA FAVORITA SOCIETA' AGRICOLA S.S. 00538690371 2896072 43.339,72 34.671,78
39 MO SOCIETA' AGRICOLA BELLEI MARCO E FIGLI S.S. 03062900364 2896188 55.573,12 44.458,50

TOTALI 2.861.406,87 2.289.125,50

  DOMANDE AMMISSIBILI
N.  

Progr.
Spesa 

Ammissibile
Contributo 

Concedibile

ALLEVAMENTO ARCOBALENO S.S. DI DAVIDE CREMONINI E C. SOCIETA' AGRICOLA - ABBREVIABILE IN 
ALLEVAMENTO ARCOBALENO S.S.

C.A.M.A. MIRANDOLA (COLTIVATORI ASSOCIATI MECCANIZZAZIONE AGRICOLA) SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

CONSERVE ITALIA - CONSORZIO ITALIANO FRA COOPERATIVE AGRICOLE - SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA - IN FORMA ABBREVIATA "CONSERVE ITALIA SOC.COOP. AGRICOLA".

AGRINTESA SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA O PIU' BREVEMENTE AGRINTESA SOC. COOP. 
AGRICOLA

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



Prov Ragione Sociale CUAA

1 FE DIEGOLI GIORGIO DGLGRG53D19I209M 2825575 12.760,00 10.208,00
2 RE SOC. AGR. TOALDO FRANCESCO, AGOSTINO, ROBERTO, STEFANO E PIVA ANNA GRAZIA 00943480350 2834945 223.445,96 178.756,77 
3 RE AZIENDA AGRICOLA STEVANONI FRANCESCO E RENZO S.S. 01535850356 2843070 30.307,15 24.245,72 
4 RE CORRADI PAOLO CRRPLA67T24D037Q 2844591 81.262,83 65.010,26 
5 FE VOLPIN RICCARDO VLPRCR46D02G693X 2856528 197.857,73 158.286,18
6 RE AZ. AGR. "PRATI" DI ALDROVANDI ENZO LDRNZE58A30H500Y 2867502 100.084,16 80.067,33 
7 RE RABITTI GIULIO RBTGLI34M24D037B 2870803 63.262,15 50.609,72 
8 RE VEZZANI DANTE  E RENZO SOCIETA' AGRICOLA 00566530358 2873026 38.692,29 30.953,83 
9 RE MAGNANI GIULIANO MGNGLN46P06H225X 2873191 22.245,74 17.796,59 

10 RE SOCIETA' AGRICOLA FREDDI 00946590353 2873320 36.559,16 29.247,33 
11 FE COOPERATIVA AGRICOLA QUADRIFOGLIO - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 00146850383 2873432 35.061,45 28.049,16
12 RE BARTOLI ROBERTO E FEDERICO SOCIETA' AGRICOLA 01978560355 2873486 8.914,40 7.131,52 
13 RE AZIENDA AGRICOLA LA PROFESSORA DI SALSI STEFANO SLSSFN80P11E253T 2873544 25.890,21 20.712,17 
14 RE BERTAZZONI FRATELLI SOCIETA' AGRICOLA 01456090354 2873624 38.581,55 30.865,24 
15 RE SOC. AGR. TARDINI GIACOMINO E ANGELO S.S. 01232320356 2873678 25.961,84 20.769,47 
16 RE AZIENDA AGRICOLA NOVELLI ANTONIO E ANDREA SOCIETA' AGRICOLA 00390570356 2874081 79.142,10 63.313,68 
17 RE SOC. AGR. BELTRAMI MAURIZIO, LUCA S.S. 01974180356 2875355 117.336,27 93.869,02 
18 RE AZ.AGR.GIANPAOLO B DI BARTOLI GABRIELLA BRTGRL71A50F960K 2876878 125.511,09 100.408,87 
19 RE BARTOLI FABIO, GABRIELE, SAURO E PAGLIANI BRUNA SOCIETA' AGRICOLA 01242220356 2877002 21.319,12 17.055,30 
20 RE AZIENDA AGRICOLA TIRABASSI REMO, TONINO E OSCAR SOCIETA' AGRICOLA 00230100356 2878443 114.335,96 91.468,77 
21 RE ROSSI PIETRO, ETTORE E GIORGIO SOC. AGR. 00145870358 2878487 125.936,84 100.749,47 
22 RE AZIENDA AGRICOLA PIGNAGNOLI ALESSANDRO E ADRIANO 01608250351 2878586 8.589,90 6.871,92 
23 RE GIANOTTI GIORGIO GNTGRG64M15B819Z 2878988 20.570,46 16.456,37 
24 RE BATTINI TIZIANO E CANTONI ENRICO S.S. SOCIETA' AGRICOLA 02499140354 2880040 48.216,12 38.572,90 
25 RE FERRETTI TULLIO, STEFANO E DANIELE SOC. AGR. 80006860359 2880092 64.567,40 51.653,92 
26 RE BORGOGNI PAOLA, PAOLO E INCERTI SOCIETA' AGRICOLA 00566890356 2880143 134.413,71 107.530,97 
27 RE IL NAVIGLIO DI F.LLI FANTINI SOCIETA' AGRICOLA 80010540351 2880184 13.576,73 10.861,38 
28 RE SOCIETA' AGRICOLA RIO SAN MARTINO - SOCIETA' SEMPLICE 03050320369 2880210 38.821,28 31.057,02 
29 RE BARTOLI IVAN BRTVNI70H29H223C 2880410 44.615,21 35.692,17 
30 RE AZIENDA AGRICOLA BORCIANI VANDO E C. SOCIETA' AGRICOLA 02228890352 2880588 17.082,79 13.666,23 
31 FE AZ. AGRICOLA POLA DI TADDIA ROBERTO TDDRRT81D27C469W 2882542 40.572,69 32.458,15
32 RE FARRI SILVANO E GIOVANNI S.S. - SOCIETA' AGRICOLA- 00576390355 2885883 13.468,99 10.775,19 
33 RE PODERE TORNATA SOCIETA' AGRICOLA 02612800355 2888399 72.773,71 58.218,97 
34 RE LEONI CORRADO LNECRD72L20D037L 2888858 75.742,67 60.594,14 
35 RE VALLONE DI VOLTA GIUSEPPE E C. S.S. SOCIETA' AGRICOLA 00446750358 2889471 91.805,03 73.444,02 
36 RE AZIENDA AGRICOLA CANI S.S. 01138310352 2889892 11.008,36 8.806,69 
37 RE ANGELI ANTONIO NGLNTN54T03H225F 2890124 13.350,15 10.680,12 
38 RE GHIZZONI MAURO GHZMRA57L16B499P 2890683 11.392,87 9.114,30 
39 RE TURCI LAURO E FIGLI 01672380357 2891098 13.559,04 10.847,23 
40 RE AZIENDA AGRICOLA BERNARDELLI F.LLI DI BERNARDELLI FRANCO S.S. 00503680357 2891456 44.840,32 35.872,26 
41 RE AZIENDA AGRICOLA ZOBOLA DI MORA S.S. 00404200354 2892341 124.999,83 99.999,86 
42 RE LOSI LAURO FRANCO LSOLFR47A10D037N 2892349 11.853,36 9.482,69 

 DOMANDE AMMISSIBILI CON RISERVA

N.  
Progr.

n° 
Domanda

Spesa 
Ammissibile

Contributo 
Concedibile

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 13



43 RE TORREGGIANI MARIO TRRMRA36H17H225E 2892500 22.433,84 17.947,07 
44 RE GUGLIELMETTI ROBERTO GGLRRT51L05B025N 2892754 37.760,05 30.208,04 
45 RE PAPPI ANNA PPPNNA43S56C912X 2892992 15.488,00 12.390,40 
46 RE SOCIETA' AGRICOLA TRONI LORIS E FAUSTO DI TRONI LORIS S.S. 01314210350 2893014 29.100,74 23.280,59 
47 RE BASSOLI GIULIANO BSSGLN67L12D037F 2893026 18.302,11 14.641,69 
48 RE ZALDINI RENZO, ANDREA E ANTONELLA S.S. - SOCIETA' AGRICOLA 02035550355 2893044 25.792,93 20.634,34 
49 RE GIORGI ARTURO GRGRTR40L19H225B 2893901 14.935,62 11.948,50 
50 FE PAPI GIUSEPPE PPAGPP56R04I632G 2894717 18.328,20 14.662,56
51 RE GIORGI MAURO GRGMRA37L21H225K 2895093 14.573,81 11.659,05 
52 RE SOCIETA' AGRICOLA BELVEDERE DI CORRADI S.S. 01249570357 2896107 18.568,47 14.854,78 
53 RE MIGLIORINI CARLO E LUIGI S.S. SOCIETA' AGRICOLA 01445560350 2896627 44.631,74 35.705,39 

TOTALI 2.700.204,13 2.160.163,30

pagina 11 di 13



N.  Progressivo Provincia Ragione Sociale CUAA n° Domanda

1 RE MAGNANI ADRIANA MGNDRN49C49F960T 2880222

2 BO TOFFANETTI MATINELLA TFFMNL53E47G467D 2894818

  DOMANDE  NON AMMISSIBILI

Allegato parte integrante - 3

pagina 12 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Roberta Chiarini, Responsabile del SERVIZIO PERCORSI DI QUALITA', RELAZIONI DI
MERCATO E INTEGRAZIONE DI FILIERA, in sostituzione del Responsabile del Servizio
Aiuti alle imprese, Marco Calmistro, come disposto dalla nota del Direttore generale n°
NP/2011/14970 del 21/12/2011  esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2014/10993

IN FEDE

Roberta Chiarini

Parere di regolarità amministrativa

pagina 13 di 13


